(27) De cautionibus vero simili modo agatur.

(28) Promisit cunctus ducatus Veneticorum nobis et successoribus nostris pro huius pac-

tionis federe annualiter omni mense Martio persolvere libras suorum denariorum L et totidem

libras piperis et unum pallium.

Si quis igitur dux vel marchio, comes, vicecomes aut aliqua magna vel parva persona huius

nostre regalis pagine violator extiterit, quod minime futurum credimus, sciat se pro pena compo-

siturum auri optimi libras mille, medietatem fisco imperiali et medietatem duci Veneticorum.

Quod ut verius credatur et ab omnibus diligentius observetur, hanc paginam corroborantes

sigilli nostri impressione iussimus insigniri, sub testimonio principum subscriptorum et aliorum

baronum nostrorum, scilicet Bertoldi 0 Aquilegensis patriarche, Vlrici Patauiensis epi-

scopi, Sifricli Augustensis episcopi, Hainrici Augensis abbatis, lacobi episcopi Astensis,

facobi Taurinensis episcopi, Iordani Paduani episcopi, Loduuici palatini comitis Peni

76. 1) enim add. 3. r
) et 1. 3

)
supplendum est facere; cfr. Pactum Ottonis II. tom. I, p. 42 n. i.

t
)
Rivoltenses 1. u

) Ammiauenses 1. v
)
Zennonis 2. w

) Metarnauci 1. 2. x
)
arborem evegere 1—3.

y) Liutebrandi 1. 2. z
) Paulitiouem 1. 2. a

)
aut 2. 3. 11

)
supplendum est fiat; cfr. Pactum Hein-

rich V. tom. I, p. 1.55 n. o. c
)
Bartholdi 2, 3,
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ducis Bawarie, Diepoldi d marchionis do Voheburch, Eberhardi comitis de Helfenstein,

Hartmanni comitis de Cherss, Alberti nobilis de Nitfe, Anselmi de Iustingen mare-

scalci, Wernheri dapiferi imperii et aliorum multorum.

Ü Signum domni Friderici® secundi Romanorum regis et semper augusti invic-

tissimi. | (M.)

Ego Chunradus Metensis et Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius,

totius Ytalie tunc legatus, vice domini Engelberti Colonicnsis f archiepiscopi totius

Ytalie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo XX, regnante

gloriosissimo domno nostro Friderico secundo Romanorum rege semper augusto, anno

regni ipsius octavo; data in castris in episcopatu Mantuano 8
,
anno suprascripto, XII. Kal.

Octobr. 1
', indictione YIIII a

;
feliciter amen'.

77. 78. PROMULGATIO
NUNTII A LATERE IN TUSCIA.

1220. Sept. 21. (1221.) Febr. 4.

Duas hoc loco cartas coniungi liceat, per quarum alteram rex Eberhardum de Lutra

nuntium suum specialem a latere per totam Tusciam promulgavit, per alteram Conradus Mct-

tensis episcopus totius Italiae legatus ipsi Eberhardo vices suas per Tusciam se commendasse

declarat. Dedit eas Holder-Egger e Libro censuum civitatis Pistoriensis saec. XIII—XI V,

qui asservatur in tabulario municipali, ubi transsumtae sunt a notario, anno certe 1221,

qui in calce cartae cancellarii haec profert: (S. N.) Ego Rinforthatus apostolice sedis

notarius et imperialis aule index ordinarius illud autenticum bulla domini cancellarii

munitum, unde hoc exemplum fideliter sumptum est, et aliud autenticum regali bulla

munitum, unde aliud exemplum ex alia parte huius carte fideliter sumptum est, ea

ambo non cancellata, non vitiata vidi et legi et prout in utroque eorum inveni non

addens verbum aliquod nec minuens de parabola suprascripti domini Euerardi fideliter

transcripsi et exemplavi et ad maioris rei evidentiam signum mee manus apposui.

E Libro censuum editiones omnes derivatae sunt.

11. EDICTUM REGIS. 1220. Sept. 21.

E Libro censuum Pistoriensi saec. XIII. in. fol. 57. Quae litteris minoribus excusa

sunt, ea e dictamine edicti supra nr. 71 petita sunt, ordine paidlisper inverso. — Huillard-

Breholles I, 847. Böhmer, Reg. imp. V, 1167. (P. deest.)

jj
Fridericus secundus g Dei gratia Romanorum rex semper augustus et rex

Sicilie archiepiscopis, episcopis, abbatibus ceterisque ecclesiarum prelatis necnon mar-

chionibus, comitibus, capitaneis, varvassoribus, nobilibus atque potestatibus, consulibus

seu rectoribus et communitatibus 3, omnium civitatum et oppidorum simul et rectoribus

atque populo et universis per totam Tusciam a Pontremulo superius constitutis, fide-

libus suis, gratiam suam et bonam voluntatem.

76 .
d
) Diepoli 2. 3. e

)
Frederici 3. f

)
Colloniensis 3. S) Mantwano 1. 2. 1“) octo-

brii 2. 3. *) om. 1.

77 .
a
) eoitatibus c.

LL. CONSTITUTIONES II. 13
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(I) Cum post multas imperii perturbationes, que ex obitu inclite memorie excellentissimi

et illustris patris nostri imperatoris Henrici usque ad tempora nostra in mutatione regum ubique

locorum imperii procreverunt, divina clementia dignata sit in solio progenitorum nostrorum

nos tam mirabiliter quam misericorditer collocare 13

,
decrevimus vestigiis 0 feliciter in-

lierendo mente intenta commodum et augmentum imperii promovere, et si qua inveniri a

poterunt que in eius preiudicium perperam gesta sint, ad rectitudinis semitas revocare

et specialiter ad bonum statum et tranquilitatem omnium subiectorum. Eapropter

universitati vestre presenti pagina duximus insinuandum, quod nos super rationibus

imperii, quas preterite perturbationes nos investigare prohibuerunt, ac super omnibus